50 6ª feira | 16/Fev/2024 - Edição nº 11590

Foz do Iguaçu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2024
O Município de Foz do Iguaçu, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar, licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa para
construção de campo de futebol no Jardim Central, localizado na Rua Carolina
Nabuco, nº 605, Jardim Central, no Município de Foz do Iguaçu/PR, de acordo
com as especificações detalhadas no Projeto Básico, do Edital e seus anexos. O
recebimento e abertura dos envelopes será no dia 11 de março de 2024, às
09 horas e 30 minutos, na Sala de Reuniões da Diretoria de Licitações e
Contratos, situada à Praça Getúlio Vargas, nº. 280, Centro. O Edital está
disponível no Portal da Transparência: http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/
portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx - Maiores
informações através do e-mail nathalia.nmam@pmfi.pr.gov.br (não utilizar
provedor hotmail), ou pelo telefone/WhatsApp (45) 2105-1370.

Foz do Iguaçu, 14 de fevereiro de 2024.
Eliane Davilla Savio

Secretária Municipal da Administração
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Objeto: Contratação de empresa contratação de empresa para prestação de
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos de saúde em
atendimento aos serviços das Unidades de Pronto Atendimento - UPAS Walter
Barbosa e João Samek, da Secretaria Municipal da Saúde de Foz do Iguaçu/PR,
conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência. Abertura e avaliação das
propostas: 01 de março de 2024, às 9:30 horas. O edital devera ser retirado no
site; http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp -
UASG 987563. Maiores informações podem ser obtidas no horário das 07:30 às
13:30 horas, de 2ª a 6ª feira, pelo telefone (45) 3521-1369 ou pelo e-mail
natanael.na@pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu - PR, 15 de fevereiro de 2024.
Raphael Buiar Pereira de Camargo

Responsável pela Diretoria de Licitações e Contratos
12652/2024

de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede
na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de seu Pregoeiro, legalmente
designado através da Portaria nº. 004/2024 torna público aos interessados que
receberá propostas a partir do dia 16/02/2024 até 28/02/2024 as 08h00min. Início
da Sessão de Disputa de Preços as 09h00min do dia 28/02/2024. Objeto: FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  MATERIAL PERMANENTE QUE SERÃO
DESTINADOS A APAE VIA EMENDA PARLAMENTAR, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE FIGUEIRA. Notifica-se aos proponentes interessados que os produtos deverão
ser entregues na sede do Município sem custos adicionais e o consumo é eventual/
parcelado. Demais informações bem como cópia do Edital completo poderão ser
obtidas pessoalmente, junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal
de Figueira, disponível no site www.figueira.pr.gov.br, informações através do
e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br ou site: https://bll.org.br/ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 14/02/2024. Joares
Rodrigues de Proença Pregoeiro

12343/2024

Guaíra

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ / COMISSÃO DE
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 016/2024
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual
fornecimento de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado à Quente), os quais
serão utilizados no reperfilamento e manutenção da malha viária urbana e
rural do Município de Guaíra-PR, conforme condições estabelecidas no
Edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00min do dia 29/02/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min às 09h59min do dia
29/02/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia
29/02/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 017/2024
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual
aquisição de cartuchos de toners, os quais serão utilizados nas atividades
administrativas realizadas nesse município de Guaíra/PR, conforme
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h30min do dia 29/02/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 14h29min do dia
29/02/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h30min do dia
29/02/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2024
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual
aquisição de nitrogênio líquido para conservação de sêmen depositados em
botijões, através do programa de melhoramento genético do rebanho bovino
leiteiro e/ou corte deste município de Guaíra/PR, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 01/03/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia
01/03/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
01/03/2024
Os editais e demais anexos, poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site
https://bll.org.br/. Demais informações: no Departamento de Compras e
Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Telefone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.
Guaíra (PR), em 15 de fevereiro de 2024.
Marcelo Celestrino / Pregoeiro / Graziela Barbosa de Azevedo / Pregoeira

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ / COMISSÃO DE
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 016/2024
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual
fornecimento de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado à Quente), os quais
serão utilizados no reperfilamento e manutenção da malha viária urbana e
rural do Município de Guaíra-PR, conforme condições estabelecidas no
Edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h00min do dia 29/02/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h01min às 09h59min do dia
29/02/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia
29/02/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 017/2024
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Global
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual
aquisição de cartuchos de toners, os quais serão utilizados nas atividades
administrativas realizadas nesse município de Guaíra/PR, conforme
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h30min do dia 29/02/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 14h29min do dia
29/02/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h30min do dia
29/02/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2024
Tipo: Menor Preço
Tipo de Julgamento: Por item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura e eventual
aquisição de nitrogênio líquido para conservação de sêmen depositados em
botijões, através do programa de melhoramento genético do rebanho bovino
leiteiro e/ou corte deste município de Guaíra/PR, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 01/03/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia
01/03/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
01/03/2024
Os editais e demais anexos, poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site
https://bll.org.br/. Demais informações: no Departamento de Compras e
Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Telefone (44) 3642-9924 – e-mail
compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.
Guaíra (PR), em 15 de fevereiro de 2024.
Marcelo Celestrino / Pregoeiro / Graziela Barbosa de Azevedo / Pregoeira
 12512/2024

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

OBJETO: Aquisição de Ovos de Páscoa para serem distribuídos
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e
pela Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de
fevereiro de 2024, às 08h50min do dia 29 de fevereiro de 2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min
às 08h59 do dia 29 de fevereiro de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 29 de fevereiro de 2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 09 de fevereiro de 2024.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
       11954/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO objetivando a
eventual contratação de empresa para prestação de serviço de
torno, fresa, solda e caldeiraria, para atender às necessidades dos
veículos, máquinas e equipamentos das secretarias municipais, em
atendimento à demanda do Departamento de Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de
fevereiro de 2024, às 08h50min do dia 07 de março de 2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min
às 08h59 do dia 07 de março de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 07 de março de 2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de fevereiro de 2024.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
       12354/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02-2024

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE
IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO NO PROJETO DE
LOTEAMENTO DENOMINADO JARBAS ANTONIO MARTINS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/03/2024, ÀS 10:00 HORAS.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo será disponibilizado através do e-mail
comprasjag@gmail.com. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva,
No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-
mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 15 de fevereiro de 2024.

VINICIUS WEIGERT
DECRETO 181/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
158835024

Documento emitido em 19/03/2024 17:10:24.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11590 | 16/02/2024 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.